Id confirmat Sacra Synodus Tridentina sess. 24. De Confirmatione, cap. 18. Cavarantque (inquit) ne quidquam præfus occasione hujus Examini, nec ante, nec post, recipientes: aliquo Simonis vitium tam ipsi, quam alii danos incurrit, a quo absoluere nequeant, nisi dimitti Beneficiis, quæ quoniamcumque antea obtinebant, & ad alia imposterum inhabiles reddantur.

Quando, dist. 24.

nam . . . seu alii sacramentis, aliquid requiratur. Partant autem plures ex hoc litera, quia legem moris de longa invalidis confunduntur arbitrantur & non attendentes, Examini occasione unquam quicquam, ne ostendat qui-gus deinceps censetur, qui id munera gerat, tum alia infelix, nec per illos scilicet Ius ultimè ad Beneficia, Dignitates, & Officia Ecclesiastica acquirent potest. Unde si in aliquo illorum actuum Simonia interveniret, in manibus Colatorum Beneficiis ejus tenuerit, qui ad illud prouos est, & fructus Ecclesie refutare, secundum Pauli II. Constitutionem supra laudatam.

III. Simoniaci præterea inhabiles redduntur ad alia Beneficia imposterum obtinenda, ex Concil. Trid. Sess. 2. cap. 18. & S. P. V. Confirmatione: Quem tamen incapacitatis obiectionem removet Abfoliuto a Româna Pontifice imperata.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam fibi dari possunt, vel certam solvi pecunia quantitatibus.

Rufus Innoc. III. cap. In tantum. Ext. De Simonia. Canuariensis Archiepiscopo scribit, ut Pravam illam confutandum ex sua Provincia studeat aboleri, per quam pro Ecclesiastis investituris Archidiacomi marcam argenti minorum, vero Decani vacante aliam

REGULA XI.

Simonia rei sunt, qui mutuo dant pecuniam, aut locant ades, aut prius mutuodatum, commodatum, locatum, aut quoniamcumque debitum remittunt, aut relaxant, ex conditione, & passione tacita, vel expressa, vel ex intentione, ut ipsi Beneficium conferatur, vel beneficium accipiant, cum pacto amproposito, vel tacito debito proprio, vel alienum remittendi. Idemque iudicium est de illis, qui simili conditione, vel intentione Beneficium conferunt, aut procurant,

REGULA XII.

Simonia rei sunt Clerici, qui Clericalis Status pertinet, ad nupicias convolant, & beneficia sua futurae conjugis fratri, aut perierit resignant, aut conferrunt procurant, & pacto expresso, aut tacito, ut pulta des angustiar, Simoniacum pariter est, qui confert alieni Beneficium, aut resignat; ut soror, vel neptis eius fratri, vel nepti Clericorum, aut resignantibus nubat;

In cassibus enim, qui proximis tribus Regulis exponuntur, nec Simoniz, vel pecunia, vel commodum aliquod temporale pratio affitandum, pro se spiritali promittitur, datur, recipitur, neque gratia datur Beneficium, sed sub pacto oneroso, quod cedit in temporalem Conferentiam, aut Resignantiam utilitatem quod ad Simoniacam mundanitionem pertinet minima datum est. Hinc Mediolanense Concilium 1. hab. S. Caroli, in iuramento ad purgandum Simoniam Beneficiarii prescripto, nullus ex istis cassibus complectitur. **Nominem** (inquit), vel praefatuum, vel nominatum, vel electum, vel ab inferioribus provisum prius admittant, aut infinitum Episcopi, quam infra scriptum justificandum ab eo exigerent: Ego Praesentatus, vel Electus, &c. Ad Beneficium N. pro seruando Dei Evangelii, quem nisi manus tangere, neque esse Beneficium obtinendi causa, aut ut id praesentaret, vel nominaret, & neque quoniam alium monitione, aut consentiente, vel sciente me, quidnam Callatur, Patrono, seu alii cuiusdam ex ea causa promisisti, aut dedisti, aut compenisti, aut prius datum confonisti, vel apud quoniam deposituisse: neque misso dedisti, vel lacratis vel prius mutuo datum, communatum, locatum, aut quoniamque modo debitum remisisti: aut relaxasse: nec de dominis, terris, prediis, redditibus ejus Ecclesie, frumentibus, decimi, aut Oblationibus ejusdem patrictis, presentibus, aut futuris, donationem, remissum, latitudinem fecisti, aut invise, aut aliis, mandante, vel consentiente me, promisisti, fecisti, aut invise, Ita me Deus adiutor, & hoc Santa Dei Evangelii,

REGULA XIII.

Simonia rei est Patronus, qui aliquem ad Beneficium presentat ea lege, ut Decimas a se, vel ab alio non exigat.

Hac Regula nuntiat cap. **Venientia**, quod est **Alexandri** III. Responsum, Ext. **De Testibus**, & **Asserionibus**, quo **Simonia** dannerat Presbyter. Qui propter **assumptiones** **Parochianorum** quinque barlos vii remittere, qui Sacerdotibz pro tempore servientes confuerant per Beneficium dati,

REGULA XIV.

Simonia rei sunt, qui renuntiant lii super beneficio, ali quod temporale; etiam expensarum nominae exigentes; aut qui resignant beneficium, cum onere restituendi expensas, quia in eo acquirendo fecerant;

Nuntiat Regula cap. **Gumpriadem**, Ext. **De paciis**, quod dubius super est **Alexandri** III. Responsum. **Cum Clericos** (inquit) & Monachis pro causa, qui inter eis versabatur super Ecclesia renuntia, & Capella ad nostram presentant accessit, inter se convenierunt, quod eidem Clerico pro expensis quas fecerat, tres marche argenteis solventur, & idem sacerdotem. Cumque compositione ipsam auctoritate Apostolica petrent confirmari, Ne eam non auximus admittendam, pro eo quod videbatur pravam illicitum passionis speciem continere.

Certe **Simonia** est pecunia parare sibi viam at rem spirituali ibidem (inquit S. Th. 2. 2. q. 100. art. 2. ad 5.) Ille potio, cui resignatur beneficium cum onere restituendi expensas in eis acquisitione factas, pecunia parat sibi viam ad beneficium obtinendum; siquidem ipso beneficium non renuntia, nisi pecuniam dare; **Simonia** itaque reus est,

REGULA XV.

Simonia incurrit, qui ex palto ad finiendam item dabiam ob aliquod beneficium intentiam, aut, vel accepliant pecuniam, aut aliquod prelio estimandum. **Eiusmodi** sunt crimini rei, qui de quoniamque spirituali iure transgrediunt.

Ita declaravit **Alexander** III. & **Super eo**, Ext. **De Transaktionibus**, cuiusque sunt verba: Super quoquevis, utrum de Ecclesiastico beneficio iurisdictum deducit possit fieri transactio tale damus Responsum, Quod transfigi super res,

et litigiosa non potest. Etenim res sacra, ut possideantur, aliquo dato, vel retento, sive promisso, speciem credimus habere **Simonia**.

Idem confirmatur ex c. **Constitutus**, eodem Titulo, quod eisdem Pontificis Resp. est. **Constitutus** (inquit) in nostra prefacione G. Clericus sua nobis assertione monstrauit, quod cum inter ipsum, & A. Clericum super Capella de Siratis pacto amproposito, tandem per transactionem spissit; et licet hinc inde profixa firmata fuisse, et tamen prefatus A. servate recusat. Quia igitur hujusmodi transactiones speciem continent **Simoniae**, mandamus, quatenus revocatae transactiones in irritum, causam audiatis.

Idem confirmatur ex c. **Praetore**, eodem **Decretalium Titulo**, Monasterium quoddam, seu Cellam eximi voluit a subjectione, qua Ecclesia Matrici, sive Principali Domini tenebatur. Ostatu libello, & lice contulit, Frates illius Monasterii confessi sunt se olim Ecclesia Matrici fusce subiectos, & questionem de hac subjectione olim motus, & transactione sicutam fuisse. Extenue, ut quamdam annum consuum Ecclesia Matrici reddendo, essent a subjectione Principali Domini excepti. Prior pro Majori Ecclesi proponet, Quod de spirituali subjectione transfratre non literet. Resp. **Calestinus** III. ferendam contra Fratres Sententiam: & nulla habuit ratione transactionis, Cellam Ecclesie Matrici, sive Principali Domini subiectam manere debet: Cum illa transactio iniquitatem simoniaicam continuasse patet.

REGULA XVI.

Simonia est, residemna vexationis specie, pecunias dare, ut remaneant impedimenta, quibus aliquis prohibetur, aut retardatur a confectione beneficii, in quo nullum sibi habet. Postquam vero ius acquisitionis est, licet per pecuniam infusa impedimenta removere.

Prima hujus Regule Propositionem firmavit auctoritas: **Requinte** sua **Lucius** III. cap. **Mattheum**, Ext. **De Simonia**, cu die vexatione hanc sunt verba: **Cumquis ad Ecclesie tua regimen de voluntate majoris partis. Extrahit ecclesie, pancia tibi tradicentibus: quidam amici tuus de conscientia tua, & non licet, ut voluntate turbata, & ei, qui magister discorria videbatur, non acquisitum, & in dubium redidit, & sic contradicuntur: Non autem dubitas, quod non sit a labo Simonis profus immunitus, donec in Administracione volueris remanere. Quia igitur conflitum requisisti, quidam sit factum: Respondens, quod videlicet consulisti, si Administracionem celiter, a sponte, dimisit, illius verbi memoria existens: Nihil prodest homini, si universum Mundum lucet, Anima vero sua derelinquetur patitur. Neque vero, merum consulim hic putes, ut edictum beneficium, vel Ecclesiastica Dignitatis, aut Muneri, qui pecuniam dedit, sur diuinam confundit, ut coram pontifice, & aliis collationem. **Simonia** autem, qui pecuniam dedit, sur Confessionem iuris in eo habetur, quis Pontifex utitur ex verbo. **Consulisti**. Ideo enim eo ulti est (ut observat **Glossa**). Quia peccatum occultum erat, unde illum expesse non potest prohibere, nisi consulatur. Et ius dicitur, Consulisti, necepsitatem tamen importat, si vult salvare, quia nisi renuntias, salvare non potest.**

Idem confirmat S. **Thomae** filius & secundum Regula Propositionem, 2. 2. quod 100. art. 2. ad 5. Antequam (inquit) alieni acquiratur ius in **Episcopatu**, vel quoniamque **restitutione** **Dignitatis**, vel **Præbenda**, per electionem, vel premissionem, seu collationem, **Simonia** est ad **adversarium** obstat, & pecuniam redimere: scilicet per pecuniam parare sibi viam ad rem spirituali obtinendum. Sed postquam ius alienum jam acquisitum est, licet per pecuniam iusque ad impedimenta removere. Quoniam Jacob non peccare responderet, cum primogeniti jura emille vilis est ab Elia, quoniam ille peccaverit vendens: Quia Ius primogenitare debebatur Jacob ex divisione, & suam vexationem redemisse intelligitur.

Et in 4. **Sententia**, d. 2. q. 3. a. 2. q. 1. ad septimum: **Iustus** vsq. (inquit) non est sibi acquistum ius per electionem, & non modo potest pecuniam dare adversario, ut distinet: Si autem est ius acquisitum ius, potest aliquid dare, non ut præsumat **Prælatus**, sed ut redemptions vexatione propria: **Iustus** tamen vexationem redimere non licet, ut si iuste acclaretur, (inquit) S. **Antonius** p. 2. tit. 1. cap. 4. §. 2. Item docet S. **Rymundus** Lib. 1. tit. 1. **De Simonia**, §. 20.

Quod autem ad residemnam injuriam vexationem pecuniam dare possit, qui certum Ius habet in Beneficio, absque **Simonia** nota, immo ab aliquo peccato, sed tamen iniuste recipiat ille, qui verat, adeoque ad restitucionem tenetur, maxime si a vexatione non defiterit, etiam accepte pecuniam colligatur ex cap. **Dilectus filius**, 1. Extra **De Simonia**, quod et **Calestinus** III. Resp. **Dilectus filius** & **Prepeditus Nobis expedit**, quod cum **Eboracensis** Archidiaceum cum multis gravibus afftere non cessare, promisit etiam quamcumque pecuniam se darent, ut ab ipsius deficeret laesam: verum dictus Archidiaceum potest receptionem pecuniarum super **Dignitatem** & **Beneficium** sui, ab eius molesta non quievit. Ideoq. **Diffractionem** retra mandamus, quatenus prescrivit Scholasticum restituere, quod acceptis (scilicet contra promissionem suam venisse constiteris) compellatis. Verba pa-

rebus, & **litigiosa** non potest. Etenim res sacra, ut possideantur, aliquo dato, vel retento, sive promisso, speciem credimus habere **Simonia**.

Idem confirmatur ex c. **Constitutus**, eodem Titulo, quod eisdem Pontificis Resp. est. **Constitutus** (inquit) in nostra prefacione G. Clericus sua nobis assertione monstrauit, quod cum inter ipsum, & A. Clericum super Capella de Siratis pacto amproposito, tandem per transactionem spissit; et licet hinc inde profixa firmata fuisse, et tamen prefatus A. servate recusat. Quia igitur hujusmodi transactiones speciem continent **Simoniae**, mandamus, quatenus revocatae transactiones in irritum, causam audiatis.

Idem confirmatur ex c. **Praetore**, eodem **Decretalium Titulo**, quod eisdem Pontificis Resp. est. **Constitutus** (inquit) in nostra prefacione G. Clericus sua nobis assertione monstrauit, quod cum inter ipsum, & A. Clericum super Capella de Siratis pacto amproposito, tandem per transactionem spissit; et licet hinc inde profixa firmata fuisse, et tamen prefatus A. servate recusat. Quia igitur hujusmodi transactiones speciem continent **Simoniae**, mandamus, quatenus revocatae transactiones in irritum, causam audiatis.

De Simonia.

tentheis inclusa sic **Glossa** exponit, ut supplendum sit, **Maximus**: **Quia si constitueris**, quod in iure accepisti, compellera te ad restituendum, & criminis concussum puniretur.

Laies demique residemna vexationis specie observare conuenit Regulam a **Concilio Mediolanensi** 1. hab. S. **Carlo Borromeo** traditam, tit. Quia pertinet ad Collationem Beneficiorum: **Nec** (inquit) residemna vexationis specie in cassum volumas ad residemnam vexationem, ne in cassum quidem facias, nisi Episcopi confessus acceperit, cuius partes erunt, & per placere diligenter ad subtilis aliqua fraude, & ubi rei fraude, care, & tunc permisso cognoscere, non denegare ei, qui petierit, facultatem se vexatione liberandi. Qui contra quam decretum a nobis est, fecerit, Episcopi arbitrio plausibiliter, & quod actum fuerit, irritum sit ac nullum.

REGULA XVII.

Litigantes super alienius beneficij possessio inter se conuenire obligue **Simonia** non possunt, ut pacis causa Beneficium alter, Possessor alter super Beneficium habeat.

Colligantur namque facta vexationis specie, pecunias dare, & a simonia libe sunt immunes, quando constringuntur: **Nam ex positione partium**, sed ex iustis **Judicium**, pro bono pacis, & utilitatis, (non privatarum, sed Ecclesie); & illius non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. **Jus Canonicum** docet: alioquin judicari, utique a Beneficio Ecclesiastico, per se, vel aliis, seu alios interessent, vel alias in negotio concessio se impetraverit, non beneficium, sed personam beneficiorum maner onerata, ita defuncto beneficiario, Successori, & non modo, deinde aliud de fructibus talis Beneficij ad solutionem Penitentis minime tenetur. Nec **Judicium** quoniamque, sed Arbitrios dumtaxat in quos compromissum est, id posse decernere. <b